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DR LIGETIL Lærervejledning til tema om Dannebrog 
 
 

Tema: Dannebrog 800 år  
 
 
Om målgruppen 
Ligetils tema om Dannebrog er målrettet undervisningen på sprogskolerne. Temaet henvender sig 
primært til danskuddannelse 2, niveau 4-6. Men det kan også bruges på danskuddannelse 3, 
modul 3-6. Temaet og de tilhørende opgaver kan med fordel også bruges i for eksempel 
folkeskolen.  

 
Temaets indhold  
Temaet består af to artikler og en interaktiv grafik. Klik på artiklernes rubrik nedenfor, der leder 
dig direkte ind på artiklen.  
 

Dannebrog faldt ned fra himlen for 800 år siden  
Danmarks flag er verdens ældste nationalflag. Men hvordan ”opstod” Dannebrog egentlig ifølge 
sagnet, og hvad betyder Dannebrog for os i dag? Bliv klogere på det i denne artikel.  
 
Dannebrog må ikke røre jorden – og andre regler for Danmarks flag 
Dannebrog skal tages ned, inden det bliver mørkt. Og så må det ikke røre jorden. Der findes 
mange retningslinjer for, hvordan man bør behandle Dannebrog. Læs om nogle af dem i artiklen 
her. Artiklen fortæller også om de statslige myndigheder, der skal flage med splitflag.   
 
KALENDER Se Danmarks officielle flagdage 
I Danmark flager de statslige myndigheder blandt andet på dronning Margrethes fødselsdag, 
nytårsdag og grundlovsdag. Disse dage er nemlig officielle flagdage. Gå på opdagelse i alle de 
officielle flagdage ved at klikke rundt i den interaktive grafik i artiklen.  
 
 

Opgaver  
Undervisningsmaterialet til temaet indeholder i alt seks opgaver, som kan laves hver for sig.  
 
• Der er opgaver, som tjekker kursisternes læseforståelse 

• Der er opgaver, som udvider kursisternes ordforråd 

• Der er små skriveøvelser med udgangspunkt i emnet 
• Der er øvelser, der lægger op til samtale om emnet 
 
 
 

 

 

https://www.dr.dk/ligetil/sprogskoletemaer/dannebrog-faldt-ned-fra-himlen-800-aar-siden
https://www.dr.dk/ligetil/dannebrog-maa-ikke-roere-jorden-og-andre-regler-danmarks-flag
https://www.dr.dk/ligetil/dannebrog-maa-ikke-roere-jorden-og-andre-regler-danmarks-flag
https://www.dr.dk/viden/webfeature/flagdage
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Hjælp os til at blive bedre 
DR Ligetil udgiver hvert år en række temaer med artikler og opgaver. Vil du hjælpe os til at blive 

bedre? Når du har brugt temaet om Dannebrog, hører vi meget gerne fra dig om din og 

kursisternes oplevelse med temaet. Du kan sende feedback til os på denne mail trnr@dr.dk 

 

God fornøjelse med temaet! 
  
Redaktionen på DR Ligetil 

 

mailto:trnr@dr.dk

